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گزارش
معدل ۱۰.۹۸ دانش ‌آموزان پایه دوازدهم آشکار ساخت؛

وضعیت فاجعه‌بار کیفیت آموزش در مدارس
مخاطب؛ شورای امنیت کشور است

یادش بخیر آن روزهایی که در دهه 30شمسی کودکی 
بیش نبودیم تا در کنار خواهران، برادران و دیگر نان 
خورهای مردی بنام پدر باشیم و مادر نیز وظیفه بلند 
و کوتاه شدن‌های بسیار؛ مدیریت فرزندان؛ پخت وپز؛ 
شستشو و روفت و روب کی اتاق و صندوقخانه کاه 
گلی بزرگ را در کنار آن به عهده داشت. نان آور این 
خانواده هشت نفری هر روز صبح زود قبل از طلوع 
آفتاب قابله روحی کوچکی را که مادر از شب قبل 
برای چاشت و ناهار او آماده کرده بود در خورجین 
دوچرخه زهوار در رفته و اوراق شده‌اش می‌گذاشت 
تا با گفتن کی بسم الله از ته دل و همه وجود؛ خانه 
را ترک کند و تا قبل از غروب آفتاب باز نگردد. در 
حالی که نان و تره و بار و به ندرت10 نار معادل ربع 
کیلو گوشت و دنبه و استخوان قلم هم برای پختن 
آبگوشت هفتگی شب هرجمعه را خریده و تحویل 

مدیر خانه یعنی مادر خانواده دهد. 
فهرست غذای این گروه متوسط رو به پایین هر روز 
صبح چند لقمه نان لواش و برشی از پنیر خیکی 
و کی استکان چای شیرین بود تا در ادامه ناهاری 
همچون اشکنه با تخم مرغ یا همان کله جوش و یا 
آشی از کشک ساییده؛ حبوبات آب پز و یا بادمجان 
و گوجه تفت داده شده در ماهیتابه سیاه مسی آماده 
شود و در پایان شامی از کته با زیره یا ماش و یا 
عدس و شب‌های جمعه آبگوشتی چرب که نان‌های 
بجامانده و خشک شده در طول هفته را در آن تریت 

می کردیم. 
البته فراوانی و ارزانی میوه‌های جالیزی و تره باری 
که هر روز کشاورزان بوسیله حیواناتی چون الاغ و 
قاطر برای فروش و یا تهاتر با فضاب منازل برای 
تهیه کود تقویت زمین؛ می آوردند ؛ می‌توانست 
بسیاری از نیازغذایی بدن را تامین کند اما باز هم 
کمبود در متنوع نبودن خوراکی‌ها به چشم می‌خورد 
در حالی که به جز نگرانی بهداشت اما چهارچوب 
بدن‌ها سالم بود. استفاده نامناسب از اکوسیستم و 
به خصوص ادامه کشت و کار غرقابی و متنوع شدن 
تغذیه‌های ناهمگون به مرور زمان بحران‌هایی چون 
کمبود آب؛ آلودگی هوا؛ فقر خاک کشت و زرع را به 
همراه داشت تا جامعه امروز شاهد بحران‌های تازه‌ای 
باشد و از جمله تولیدات کشاورزی برای جمعیت 85 
میلیون نفری کفایت نکند و حتی بخاطر فرسودگی 
زیر ساخت‌ها نتواند از انرژی‌های برق و گاز و دیگر 
سوخت‌های فسیلی استفاده بهینه نماید. حالا اگر 
مهمان‌های ناخوانده‌ای نزدکی به 10 میلیون نفر 
هم بطور قانونی و غیر قانونی از کشورهای همسایه 
بخصوص افغانستان تحت آماج سلطه شرق و غرب 
به این سو روان شوند، تکلیف آحاد جامعه ایرانی 
پیرامون بهره‌وری از حقوق حقه ملیتی خود معلوم 

نیست! 
سارا فلاحتی عضو کمسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی خطاب به نهادهای مرتبط در نشست 
علنی مجلس اینگونه می‌گوید» جمهوری اسلامی 45 
سال است که به بهشت امن مهاجران تبدیل شده در 
حالی که کشورهای مدعی حقوق بشر درهای خود 
را به روی آنها بسته‌اند؛ هر چند تاریخ سرزمینی ما، 
تاریخ میهمان نوازی و مهاجر پذیری است؛ به خدا 
قسم هیچکس برای ملتی که امنیت و هویت خود 
را به مهاجران می‌بازد، هورا نمیک‌شد! هیچکس 
برای ملتی که سرمایه‌ها و مرزهای خود را فراری 
می‌دهد، اما بی‌دانش‌ها؛ بی‌سرمایه‌ها؛ فراری‌ها؛ روی 
دست مانده‌ها و از پا افتادگان سایر کشورها را جذب 
میک‌نند هلهله‌ها سر نمی‌دهد؛ امروز بیش از 250 
هزار میلیارد تومان یارانه صرف 5 تا8 میلیون نفر تبعه 
خارجی می‌شود؛ آنها امروز به کلید داران خانه‌های 
ایرانی تبدیل شده و بزرگترین خطر امروز این است 
که با ورود بی‌رویه و بی‌حساب و کتاب؛ آنها تا عمق 
خانه‌های ما نفوذ کرده‌اند. سازمان غیر قانونی اقامت 
ملی را تعطیل کنید؛ امنیت ما را 100 میلیون تومان 
ناقابل قیمت گذاری کرده‌اند و سرویس‌های خارجی با 
پرداخت این 100 میلیون تومان ناقابل؛ اتباع خارجی  
را به جاسوس‌های سهل الوصول تبدیل کرده‌اند که 
امروز امنیت کشور ما را به خطر می‌اندازد. در این 
میان برخی از اتباع غیر مجاز خارجی دکان باز کرده 
و با پول‌های بادآورده در بالای شهر تهران؛ خانه های 
70 میلیارد تومانی خریده‌اند؛ امروز با مشکلات زیادی 
مواجه هستیم و باید همه نهادهای ما به موضوع ورود 
کنند. ما به گارسون‌های بی اجر و مزد اینها تبدیل 
شده‌ایم. جماعتی که اگر مغز فاخر و سرمایه قابلی 
دارند؛ به جای اینکه به تهران بیایند؛ در دوحه و 
دوبی سرمایه خود را می‌گذارند و به آنجا مغز خود 
را می‌فرستند؛ ما انتظار داریم از ورود این بمب‌های 
ساعتی جلوگیری شود؛ از افرادی که به عنوان اتباع 
وارد شده و ناامنی ایجاد میک‌نند و برخی نیز برای آنها 
فرش قرمز پهن میک‌نند؛ من از آنجایی که سرزمینم را 
دوست دارم به کسانی که امروز با پول اتباع غیر مجاز 
در حال زندگی‌های لاکچری هستند هشدار می‌دهم. 
امیدوارم نهادها و وزرای کشور؛ امور خارجه و... سریع 
به این مورد مهم ورود کرده و اجازه ندهند ایران به 
بهشت تروریست‌ها و کسانی که اشرار هستند و ایجاد 
ناامنی می کنند تبدیل شود« استاد محمد بلوری 
روزنامه نگار پیشکسوت در قسمتی از کتاب) اصفهان 
مویه کن( پیرامون حمله محمود افغان در عهد صفویه 
که قبلًا بصورت پاورقی در روزنامه ایران به چاپ 
رسیده است این گونه می‌گوید» تمام شب در محله 
جلفای اصفهان صدای ضجه و شیون زنان و ناله و 
فریاد مردان در زیر ضربه‌های تازیانه افغانهای تاراجگر 
بلند بود؛ بار دیگر دسته‌ای از افغان‌ها خانه به خانه 
هجوم می‌بردند و به هر که ظن داشتند او را به خیابان 
میک‌شاندند و لباس از تنش در می‌آوردند«. باور داشته 
باشیم همانگونه که نماینده مردم در مجلس اعتقاد بر 
آن دارد؛ امنیت کشور از درون بیش از بیرون در خطر 
است؛ بنابر این»من آنچه شرط بلاغست با تو می‌گویم؛ 

تو خواه از سخنم پند گیر؛ یا ملال«.

بی توجهی تاکی؟!

میانگین معدل دانش‌آموزان در خرداد ۱۴۰۳ در مجموع 
سه رشته ریاضی، تجربی و انسانی در پایه دوازدهم 
۱۰.۹۸، پایه یازدهم ۱۰.۶۲ و پایه دهم ۱۱.۵۹ است که 
حکایت از وضعیت فاجعه‌بار سطح و کیفیت آموزش در 

مدارس سراسر کشورمان است.
به گزارش تسنیم؛ نتایج نمرات امتحانات نهایی به عنوان 
یکی از شاخص‌ها برای بررسی عملکرد و کیفیت آموزش و 
پرورش کشور شناخته می‌شود و افُت نمرات دانش‌آموزان 
در امتحانات نهایی به همراه عملکرد ضعیف دانش‌آموزان 
ایرانی در نتایج »آزمون‌های بین‌المللی تیمز و پرلز« 
نشان می‌دهد که وضعیت کیفیت در آموزش و پرورش 
کشورمان اصلًا مطلوب نیست. اگر چه مسئولان همچون 
رضا مراد صحرایی وزیر سابق آموزش و پرورش از افزایش 
نیم نمره‌ای میانگین معدل دانش‌آموزان در امتحانات 
نهایی خرداد 1403 به عنوان کی دستاورد سخن گفت 
اما همچنان وضعیت نمرات دانش‌آموزان قابل قبول نیست.

میانگین معدل دانش‌آموزان در خرداد 1403 در مجموع 
سه رشته ریاضی، تجربی و انسانی در پایه دوازدهم 

10.98، پایه یازدهم 10.62 و پایه دهم 11.59 است.

میانگین معدل در پایه دوازدهم به این شرح است.
 رشته علوم تجربی: 12

 رشته ریاضی فیزکی: 11.82
 رشته علوم انسانی: 9.13

میانگین کشوری نمرات دانش‌آموزان در امتحانات نهایی 
خرداد 1402 به این شرح بود.

 رشته تجربی: 11.23
 رشته ریاضی: 10.79

 رشته انسانی: 8.75
با وجود افزایش نمرات دانش‌آموزان در خرداد 1403 
که می‌تواند ناشی از طراحی بهتر و استانداردتر سؤالات 
امتحانات نهایی یا عملکرد بهتر دانش‌آموزان باشد اما 
متأسفانه همچنان میانگین نمرات دانش‌آموزان کشور 
پایین است و این افت معدل حداقل در 6 سال اخیر 

مشاهده می‌شود.
البته یکی از دلایل افت معدل دانش‌‌‌آموزان در امتحانات 
نهایی می‌تواند طراحی سوالات دشوار و خارج از استاندارد 
باشد که با سطح آموزش‌های ارائه شده توسط مدارس به 

دانش‌‌آموزان هماهنگ نیست.

برای اثبات این موضوع وضعیت میانگین معدل دانش‌آموزان 
پایه دوازدهم در سال 1403 و 1398 را مشاهده میک‌نید.
 علوم تجربی، سال 1398: 13.77 و در سال 1403: 12
 ریاضی فیزکی، سال 1398: 13.28 و در سال 1403: 11.82
 علوم انسانی، سال 1398: 10.76 و در سال 1403: 9.13

وضعیت نمرات دانش‌‌آموزان در امتحانات نهایی خرداد 
1403 بدین شرح است:

رشته علوم تجربی
پایه دوازدهم: 12. پایه یازدهم: 11.52. پایه دهم: 12.64

رشته ریاضی فیزیک
پایه دوازدهم: 11.82. پایه یازدهم: 11.26. پایه دهم: 12.69

رشته علوم انسانی
پایه دوازدهم: 9.13. پایه یازدهم: 9.07. پایه دهم: 9.44
نمرات بالاتر مدارس دولتی نسبت به غیردولتی

میانگین نمرات دانش‌آموزان در مدارس دولتی البته با 
احتساب مدارس خاص همچون سمپاد، نمونه دولتی و 

شاهد از مدارس غیردولتی بالاتر است.
در رشته ریاضی فیزکی نمرات در مدارس دولتی 0.34 

بالاتر از مدارس غیردولتی است.

در رشته علوم تجربی نمرات مدارس دولتی 1.12 نمره 
بالاتر از مدارس غیردولتی است.

در رشته علوم انسانی نمرات مدارس دولتی 0.54 نمره 
بالاتر از مدارس غیردولتی است.

با این حال در تحلیل‌های وزارت آموزش و پرورش، 
عملکرد مدارس دولتی عادی با مدارس غیردولتی 
مشخص نشده است و بالاتر بودن نمرات در مقایسه 
 با مدارس غیردولتی به دلیل عملکرد بالای مدارس 

سمپاد است. 
متأسفانه ارائه تحلیل‌های این چنینی مانع از ارائه وضعیت 
شفاف از عملکرد مدارس دولتی عادی می‌شود در نتیجه 
هر نوع برنامه‌ریزی برای ارتقای عملکرد دانش‌آموزان این 

مدارس و بهبود کیفیت به حاشیه می‌رود.
بررسی وضعیت نمرات دانش‌آموزان در استان‌های مختلف 
کشور نشان می‌دهد باز هم بالاترین نمرات و تغییرات 
همانند سال‌های گذشته به استان‌های یزد، سمنان، 

مازندان و تهران اختصاص دارد. 
کمترین نمرات هم همچنان مربوط به استان سیستان و 

بلوچستان است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی گفت: هر نوع حیوان گزیدگی 
را باید هارگزیدگی تلقی کرد و با انجام اقدامات فوری از بروز هاری پیشگیری کرد.

محمدرضا سهرابی درباره افزایش آمار حیوان گزیدگی در کشور اظهار داشت:‌ 
درصورت واکسیناسیون حداقل ۷۵ درصد جمعیت سگ‌ها علیه هاری، احتمال 
بروز و انتقال این بیماری بین سگ‌ها و به تبع آن انسانها به صفر نزدکی خواهد 
شد. سهرابی با اشاره به مشاهده موارد آلودگی در حیوانات اهلی و وحوش گفت: 
هر حیوانی که انسان را مورد گزش قرار دهد مشکوک به هاری قلمداد می‌شود، 
بنابراین به مردم توصیه میک‌نیم در صورت گزش توسط حیوان، حتما بلافاصله 

اقدامات درمانی ضدهاری آغاز شود زیرا این اقدامات حیاتی است.
سهرابی نخستین اقدام پس از حیوان گزیدگی را شست‌وشوی محل جراحت 
برشمرد و نیمی از فرایند پیشگیری از هاری را وابسته به شست و شوی مناسب 
و کافی )۱۵ تا ۲۰ دقیقه( محل جراحت دانست تا پس از آن ضدعفونی محل 
گزش انجام شود. وی با اشاره به افزایش محسوس موارد حیوان گزیدگی توسط 
حیوانات خانگی در سالهای اخیر، ارائه آموزش‌های لازم برای نگهداری و رفتار با 
حیوانات توسط نهادهای مربوطه و تذکر دادن مسئولیت اجتماعی این افراد در 

قبال حیوان خانگی‌شان و حفاظت از سایرین را ضروری دانست.
بسیاری تصور میک‌نند هاری صرفاً از طریق گزش سگ قابل انتقال است 
در حالی که همه پستانداران خونگرم از جمله سگ، گربه، روباه، گرگ، 
 شغال، کفتار، راسو، خدنگ، موش خرما، خفاش و ... نیز می توانند به هاری

مبتلا شوند.

همه پستانداران خونگرم می‌توانند به هاری مبتلا شوند
مجید حسینی مدیر گروه مبارزه با بیماری‌های معاونت بهداشت نیز با اشاره به 
روند افزایشی آمار حیوان‌گزیدگی در کشور و مرگ ناشی از هاری گفت: بسیاری 
تصور میک‌نند هاری صرفاً از طریق گزش سگ قابل انتقال است در حالی که 
همه پستانداران خونگرم از جمله سگ، گربه، روباه، گرگ، شغال، کفتار، راسو، 
خدنگ، موش خرما، خفاش و ... نیز می توانند به هاری مبتلا شوند. به گفته 
وی بیش از ۹۵ درصد موارد حیوان گزیدگی در محدوده تحت پوشش دانشگاه 

علوم پزشکی شهید بهشتی مربوط به سگ و گربه است و مواردی نیز از گزیدگی 
توسط گرگ، روباه، شغال و سایر حیوانات اهلی و وحشی دیده شده است.

شست وشوی فوری محل حیوان گزیدگی با آب و صابون
حسینی با تاکید بر شست‌و شوی فوری محل گزش، واکسیناسیون کامل 
ضدهاری را بسیار مهم دانست و افزود: در هنگام گزیدگی توسط حیوان مشکوک 
به هاری، علاوه بر تکمیل دوره واکسیناسیون ممکن است با تشخیص کارشناس 
مربوطه نیاز به تزریق سرم ضدهاری نیز داشته باشیم و براساس برنامه زمان 

بندی فرد باید برای تزریقات بعدی نیز مراجعه کند.

جراحات‌ ناشی از حیوان گزیدگی نباید پوشانده یا بخیه شود
وی با توجه به این که بخیه زدن زخم با ایجاد محیط بی هوازی به رشد ویروس 
هاری کمک میک‌ند گفت: بخیه نزدن محل جراحت یا به تأخیر انداختن آن 
در روند پیشگیری از بروز بیماری هاری بسیار کلیدی است. بنابراین فقط در 
موارد ضروری ‌باید زخم به صورت محدود بخیه ‌شود و پیش از آن باید سرم 
ضدهاری در محل جراحت تزریق شود. حسینی تاکید کرد که فرد دچار حیوان 
گزیدگی ‌باید در اسرع وقت به نزد‌کیترین واحد مراقبت و پیشگیری از هاری 
در شهرستان محل سکونت خود مراجعه کند. این مراکز ۲۴ساعته آماده ارایه 

خدمات رایگان به موارد حیوان گزیدگی هستند.
وی از بروز ۲۱ هزار مورد حیوان گزیدگی در محدوده تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدبهشتی در سال گذشته خبر داد که با ارایه اقدامات درمانی 
به موقع، هیچ موردی از هاری انسانی در محدوده تحت پوشش رخ نداده است.

حسینی آمار حیوان گزیدگی در ۶ ماهه نخست سال جاری در محدوده تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی را ۱۲ هزار مورد عنوان کرد که 
تمام موارد اقدامات پیشگیری را دریافت کردند. به گفته وی راهکارهایی نظیر 

اجتناب از تحرکی حیوانات به ویژه سگ و گربه، واکسیناسیون افراد در معرض 
خطر)دامپزشکان، دامداران، جنگلبانان و ...(، واکسیناسیون حیوانات خانگی علیه 
بیماری هاری، مراقبت از کودکان در زمان مواجهه با حیوانات و آموزش اقدامات 
لازم در هنگام حیوان گزیدگی در پیشگیری از ابتلا به هاری بسیار مؤثر هستند.

نکات مهم در پیشگیری از هاری
حسینی در پایان ۱۵ نکته مهم را به مردم توصیه کرد.

۱. از نزدکی شدن به سگ‌ها و گربه‌های ولگرد خودداری کنید.
۲. حیوانات خانگی خود را علیه هاری واکسینه کنید.

۳. از تماس حیوان خانگی‌تان با سایر حیوانات جلوگیری کنید.
۴. غذای حیوان خود را بیرون از منزل قرار ندهید زیرا باعث جذب حیوانات 

وحشی و بدون صاحب می‌شود.
۵. به کودکان نحوه صحیح رفتار با حیوانات را آموزش دهید.

۶. اگر در مسیرتان سگ بزرگی قرار دارد کودک خردسال خود را در آغوش بگیرید.
۷ . حیوان خانگی‌تان را خارج از منزل حتماً با قلاده مهار کنید.

۸. در صورت گزیده شدن حیوان خانگی‌تان توسط حیوان دیگر به دامپزشکی 
مراجعه کنید.

۹. حیوانات وحشی نباید به عنوان حیوان خانگی نگهداری شوند.
۱۰. حیوانات وحشی را از فاصله دور مشاهده کنید هر چند رام به نظر آیند.

 ۱۱. راه ورود خفاش را به منزل یا محل اسکان خود در طبیعت‌گردی‌ها 
مسدود کنید.

۱۲. هرگز مستقیم به چشمان سگ نگاه نکنید.
۱۳. هرگز سگی را که در حال خوردن غذاست یا توله به همراه دارد، تحرکی 

نکنید. سگ‌ها در این شرایط بسیار حساس شده و از خود محافظت میک‌نند.
۱۴. از خندیدن به سگ خودداری کنید. کی سگ مهاجم فکر میک‌ند 

دندان‌هایتان را برای مبارزه به او نشان می‌دهید.
۱۵. به سگ‌هایی که مدت زیادی به چیزی بسته ‌شده یا زنجیر دارند نزدکی 

نشوید زیرا احتمال دارد تهاجمی رفتار کنند.

۱۵ نکته مهم برای پیشگیری از هاری

اموات تهرانی‌ها از سال آینده کجا دفن می‌شوند؟

درحالیک‌ه مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا هشدار داد که تهران کمبود جا برای 
دفن اموات دارد، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا از تصویب ساخت 3 

آرامستان خبر داد.

به گزارش فارس »ظرفیت بهشت اسفند امسال پر می‌شود و دیگر جا برای دفن 
اموات نداریم« این را امروز رئیس سازمان بهشت‌زهرا جواد تاجیک در جلسه 
غیرعلنی شورا می‌گوید. رئیس شورای شهر تهران مهدی چمران هم می‌گوید 
که »3 نقطه برای ساخت آرامستان« امروز در شورا تصویب شد و باید شهرداری 
پیوست‌ها را تکمیل کند. مشکل کمبود جا برای دفن اموات از ٢٠ سال پیش در 
تهران آغاز شده است و ٢ بار بهشت‌زهرا در این مدت توسعهی‌افته است. مدتی 

است مدیران شهری می‌گویند در صورت عدم ساخت گورستان جدید اموات از 
سال آینده روی زمین می‌مانند. شهرداری زمین گود آبعلی در مجاورت منطقه 
۴ به مساحت ۳۵۰ هکتار، زمینی در ابتدای جاده ساوه به مساحت ۲۰۰ هکتار، 
زمینی در محدوده وردآورد با مساحتی ۳۰۰ هکتار در منطقه ۲۲، زمینی در 
خاوران سه‌راه سیمان در منطقه ۱۵ با مساحت ۲۰۰ هکتار و همچنین زمینی 

در بی‌بی مریم با ۳۰۰ هکتار را به شورای برای ساخت آرامستان پیشنهاد داد. 

در حالی که به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی علیرضا زالی  بالاترین علت مرگ ایرانی‌ها ناشی 
از بیماری‌های قلب و عروق است، فوق تخصص قلب 
سعید علیپور می‌گوید: بی‌تحرکی، استفاده از رژیم‌های 
غذایی نامناسب، مصرف غذای فوری و استرس‌ از عوامل 

برزو و یا تشدید بیماری‌های قلبی و عروقی است.
آی قلبم! نفسم بالا نمی‌آید.این فریاد کی جوان 35 
ساله است که روی زمین افتاده و درخواست کمک 
میک‌ند.مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر 

وزارت بهداشت کوروش اعتماد  می‌گوید: 
به گزارش فارس، بیش از ۷۵ درصد علل مرگ‌ومیر در 
کشور ما مربوط به بیماری‌های غیرواگیر است؛ یعنی 
اگر حدود ۳۵۰ هزار مرگ سالانه در کشور داشته باشیم 
نزدکی به ۲۵۰ هزار مرگ به دلیل بیماری‌های غیرواگیر 

است که از این بین رتبه اول به دلیل بیماری‌های قلبی 
و عروقی است.طبق گزارش انجمن قلب آمریکا فقط در 
سال ۲۰۲۲ حدود ۱۹ میلیون انسان بر اثر بیماری‌های 
قلبی عروقی در جهان، جان خود را از دست داده‌اند 
که حدود ۱۸.۷ درصد نسبت به سال ۲۰۱۰ افزایش 

داشته است.
فوق تخصص قلب دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
می‌گوید: »شایع‌ترین علل مرگ‌ومیر در سطح جهان 
بیماری‌های قلبی هستند؛ به طوری که 50 درصد از 

مرگ‌ومیرها به دلیل ابتلا به بیماری‌های قلبی است.«
به گفته متخصصان پزشکی »بهترین راه تامین سلامت 
قلب، رژیم غذایی سالم با ورزش منظم، داشتن وزن 
مناسب و پرهیز از مصرف دخانیات و انجام ورزش‌های 

هوازی مانند پیاده‌روی و شناست.«

قلب ایرانی‌ها خوب کار نمی‌کند
در پایش ویروس‌های در گردش بیماری‌های حاد تنفسی 
در شهریور ماه سال جاری، ویروس عامل سرماخوردگی 
در رأس و کروناویروس در رتبه دوم ویروس‌های در 

گردش کشور قرار دارد.
در پایش ویروس‌های در گردش بیماری‌های حاد 
تنفسی در شهریور ماه سال جاری، رینوویروس‌ها با 
52.3 درصد در رأس ویروس‌های در گردش قرار دارند. 
این ویروس‌‌ها از شایع‌‌ترین عوامل عفونت‌زا در انسان‌ها 

و عامل اصلی سرماخوردگی است.
براساس بررسی‌هایی که وزارت بهداشت انجام داده، 
ویروس کووید19 دومین ویروس شایع تنفسی تا پایان 
شهریورماه بوده است که میزان شیوع این نوع ویروس 
در بین ویروس‌های در گردش که منجر به بیماری‌های 

حاد تنفسی می‌شوند، 30 درصد برآورد شده است.

سومین ویروس در گردش در شهریورماه سال جاری، 
»انترویروس‌ها« بوده‌اند. این ویروس‌ها قادر به ایجاد 
طیف گسترده‌ای از بیماری‌ها از جمله بیماری‌های 
تب‌دار به‌ویژه در کودکان هستند و 9.5 درصد از 

ویروس‌های در گردش در کشور را تشکیل می‌‌دهند.
در  گردش  در  ویروس  چهارمین  پاراآنفلوانزا، 
 کشور شناخته شده است که عمدتاً در کودکان 

بیماری‌زایی دارد.
نتایج پایش نمونه‌های گرفته شده از بیماران دچار 
مشکلات تنفسی در دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، 
ایران، هرمزگان و شهید بهشتی از مردادماه سال 
1402 شروع شده و در شهریور ماه سال جاری، تعداد 
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گرفته است.

سرماخوردگی و کرونا ۲ ویروس شایع تنفسی در کشور

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران بر ضرورت رفع 
مشکلات سالمندی میان جامعه ایثارگری تاکید کرد.

سعید اوحدی در مراسم هم‌اندیشی سالمندی در 
ایثارگران، ضمن تسلیت شهادت مظلومانه شهید 
مقاومت، سید حسن نصرالله و شهدای وقایع اخیر لبنان 
گفت: فاجعه دردناکی که در لبنان اتفاق افتاد بسیار 
سخت بود، همانند زمانی که ما در دوران اسارت در 
اردوگاه تکریت بودیم که شرایط خاصی داشت و پس 
از مدتی خبر شهادت امام راحل )ره( را در اردوگاه 
شنیدیم. وی افزود: امروز باید این مصیبت بزرگ را به 
مقام معظم رهبری تسلیت گفت و امیدواریم خداوند به 
مردم نجیب لبنان صبر عنایت کند. در سال ۶۰ نیز ما 

در چنین شرایطی قرار داشتیم که در کی برهه زمانی، 
رییس جمهور، نخست‌وزیر، نمایندگان مجلس، رییس 
دیوان عالی کشور و تعدادی از فرماندهان جنگ شهید 
شدند و کیلومترها از خاک کشورمان نیز در اشغال 

دشمن بود، اما شهدا به ما عزت دادند.
اوحدی افزود: نرخ رشد سالمندی بالاست اما تفاوت 
جدی تری با بقیه دارد که باید بر آن متمرکز شویم 
و بدانیم که سالمندی جامعه ایثارگری با بقیه متفاوت 
است. جانباز عزیز ما که پا به سن می‌گذراند تازه 
مشکلاتش شروع می‌شود، آزادگان و والدین شهدا هم 
همینطور، تغییرات کمی و کیفی در جامعه و همچنین 

به دلیل تالم روحی، آثار غیر ارادی بر انسان‌ها دارد.

رییس بنیاد شهید تأکید کرد:
اهمیت رفع مشکلات سالمندی میان جامعه ایثارگری

سخنگوی قوه قضاییه از کاهش ۹ تا ۱۲ درصدی 
سرقت‌های تعزیری در سال گذشته خبر داد.

، اصغر جهانگیر در جمع خبرنگاران در این باره گفت: 
سرقت یکی از موضوعات مهمی است که در ۱۳ 
سال گذشته به عنوان جرم اول کشور مطرح بوده و 
دستگاه‌های مختلف در این خصوص مسئولیت دارند 
و باید همه از جمله ضابطین، دستگاه‌های قضایی، 
نهادهای حاکمیتی و مردم به وظایفشان عمل کنند. 
فرهنگ‌سازی مردم در این خصوص بسیار مهم است و 
همه باید به هم کمک کنیم برای اینکه آمار سرقت را 

در جامعه کاهش دهیم.
وی یادآور شد: بسیاری از سرقت‌ها به خاطر غفلت‌های 

مردم و به نوعی عدم توجه به هشدارهای قبلی است 
که توسط ضابطین و دستگاه‌های نظارتی و قضایی داده 
شده است که هم خودشان مالباخته می شوند و هم 
مجموعه‌های قضایی و نظارتی را دچار مشکل میک‌نند 
لذا در این عرصه با توجه به مشکلات اقتصادی که در 
جامعه وجود دارد، کی عزم ملی برای پیشگیری  و 
کاهش سرقت باید اتفاق بیفتد و فرهنگ سازی صورت 
گیرد و در این خصوص صدا و سیما هم می‌تواند به ما 

کمک کند.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: طبق آمارهای ارائه شده 
از سوی مراجع رسمی، سرقت‌های تعزیری در سال 

گذشته ۹ تا ۱۲ درصد کاهش یافته است.

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:
سرقت‌ در ۱۳ سال اخیر جرم اول کشور بوده است

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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